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Punkt 1: Status Landsbypuljen 2023
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Resumé
Natur, Miljø og Klima har igen i år støttet mange gode projekter fra landsbypuljen. Nogle projekter er fuldt finansieret via puljen, andre har fået tilskud, så de
kunne komme i mål. Der er tale om både mindre og større projekter.
 
I 2023 var der ansøgninger for 3.531.035 kr. fra 20 landsbyer med samlet 58 projekter.
Landsbypuljen var på 2.708.000 kr. inklusive overførsler fra 2022.
 
Der har, som altid, været ydet en stor indsats lokalt, både i forhold til projektudvikling, fondssøgning, praktisk arbejde og til drift af eksisterende projekter. Af de
projekter, der i år har haft stor fokus på praktisk frivilligt arbejde, er blandt andet Dons, Sjølund og Landbomuseet i Harte.
 
Der er sat gang i arbejdet med nye store som små projekter, ligesom der igen i år er givet penge til medfinansiering til fundraising.
Der har også været fokus på energiforbedringer i landsbyerne – heraf blev det besluttet at afsætte 100.000 kr. til professionelt energitjek af forsamlingshusene.
I år er der også kommet et nyt ansøgningssystem (Podio) til landsbypuljen.

Sagen behandles i
Natur, Miljø og Klima.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at status på landsbypuljen 2023 tages til efterretning.

Beslutning Kolding Kommunes Landsbysamarbejde - KKL den 23-11-2023
Godkendt.
Fraværende:

Freddy Christensen

Jonathan Dyring Løvbom

Björk Markstrøm

Britta Løbner

Jesper Piihl

Jonna Aagaard

Karsten Christensen

Malene Richert

Sandi Brunstedt Christiansen

Thyge Simonsen

Sagsfremstilling
Ved generalforsamling den 26. oktober 2023 stiller formand Jan Rothausen op til genvalg.

Forretningsudvalget udgøres således nu af
 

Formand Jan Rothausen, Sdr. Stenderup
Næstformand Lars Hemrich, Almind
Medlem Susanne Frederiksen, Dons og Vester Nebel
Medlem Per Grønbæk, Jordrup

 
 
På KKL-mødet vil de fleste af årets puljeprojekter kort blive gennemgået af landsbyrepræsentanterne, og der udleveres et overblik over status på projekterne i
Landsbypuljen i 2023. (bilag 1)
Landsbykoordinatoren vil på mødet lave en kort opdateret gennemgang af økonomien.
 
Det blev fra årets start aftalt at afsætte ca. 100.000 kr. til en fællespulje til energitjek af forsamlingshusene. Dette projekt er færdigt og i alt fik 14 landsbyer tjekket
deres huse. De enkelte energirapporter er sendt til landsbyrepræsentanten og forsamlingshuset, så de kan danne sig et overblik over de poster, det lønner sig at få
investeret i.
Ligeledes var det varslet, at det gamle ansøgningssystem til Landsbypuljen (Emply) ville lukke og der skulle komme et nyt ansøgningssystem (Podio).
 
I 2023 var der ansøgninger for 3.531.035 kr. fra 20 landsbyer med samlet 58 projekter.
Landsbypuljen var i alt på 2.708.000 kr. inklusive overførsler fra 2022. Ikke hele det afsatte budget blev indstillet til politisk godkendelse i første runde.
Landsbyforum havde i 2023 et ønske om at lave en minipulje på ca. 180.000 kr. til de projekter, der ikke havde de nødvendige tilladelser i hus til den officielle
deadline den 2. januar 2023. Dette blev godkendt og navngivet ”junipuljen”. Junipuljen blev ansøgt om 182.000 kr. til 9 forskellige projekter. (bilag 2). 
 
Der er også tildelt midler til medfinansiering til fundraising. Her har Sdr. Bjert fået yderligere 100.000 kr. til et kommende åsted. Vester Nebel fik 200.000 kr. til et
projekt med at stille medfinansiering til fundraising, som skulle gå til processen med en ny multihal og inventar til denne.
 
Mange af årets projekter er i slutfasen og forventes at blive færdige inden årsskifte.



Igen i år vil de overskydende beløb fra projekterne gået tilbage til fællespuljen, hvis der skulle være projekter, der ikke kommer i mål.
 
Almind har ansøgt om 140.000 kr. til opkobling til det kommende fjernvarmenet i byen. Projektet er dog forsinket og beløbet er ønsket overført til 2024 så
forsamlingshuset kan tilslutte sig fjernvarmen, når det er aktuelt.
 

Kort over Almind forsamlingshus. Skitse af fjernvarmesystem.
 
Jordrup har igen i år fået penge (93.750 kr.) til at lave reklame på de sociale medier for at booste Jordrup som attraktiv bosætningslandsby. Flere af de øvrige
landsbyer har samme ønske, såfremt det viser sig at være en succes. Vi får en opfølgning på dette fra landsbyrepræsentanten fra Jordrup, Per Grønbæk, sidst på
året.
 
Et par af årets større anlægsprojekter i landsbypuljen 2023 er anlæggelse af legepladsen i Sjølund, som efter mange års ihærdigt arbejde med at søge fonde er
kommet i mål. Der blev holdt en indvielse den 21. september 2023. Landsbypuljen havde støttet projektet med 200.000 kr. til medfinansiering til fundraising.
 

Udsigt over pladsen med de mange mennesker til indvielsen.
 

Svævebanen bliver taget i brug og den røde snor klippes.
 
Landbomuseet er også kommet i mål med en større ombygning, så nu er deres lokale godkendt til retmæssig brug og til udlejning. Landbomuseet fik et tilskud på
292.204 kr. og har selv bidraget med meget stor frivillig arbejdskraft.
 



Landbomuseets frivillige arbejder på deres varmegenindvinding og ventilation. Her er de på loftet og arbejder med rørsystemet.
 
Dons var en af de landsbyer, der fik gavn af 22.500 kr. fra junipuljen. Her fik man gravet jord væk fra facaden og sikret, at fugt ikke kan skade huset fremadrettet.
Efterfølgende skal der lægges grus og sten, så facaden kan ånde og tilsyn med huset lettes.
 

Lokale borgere i Dons graver og kører jord væk fra forsamlingshusets gavl.
 

Forsamlingshusets gavl efter bortgravning af jorden.
 
Harte forsamlingshus fik 113.464 kr. til renovering af p-pladsen samt fliserne hen til forsamlingshuset indgang. Alt arbejde er udført af professionelle
håndværkere.
 



Før- og efterbilleder af p-pladsens areal ved forsamlingshuset.
 
Et af de mindre projekter i år var i Sjølund, hvor de ønskede sig en kursusdag til den nyetablerede frugtlund. Det var Bonderøvens nabo Claude fra Djursland, der
kom på besøg og gav Sjølund en kursusdag med fokus på beskæring og økologi.
 

Fotos fra kursusdagen i Sjølund.

Bilag

Bilag1 KKL.pdf

Bilag2 KKL.pdf

Fraværende
Freddy Christensen,  Jonathan Dyring Løvbom,  Björk Markstrøm,  Britta
Løbner,  Jesper Piihl,  Jonna Aagaard,  Karsten Christensen,  Malene
Richert,  Sandi Brunstedt Christiansen,  Thyge Simonsen



Punkt 2: Underskriftsark

Resumé
Udvalget skal godkende referatet. Dette gøres ved, at hvert medlem, der har deltaget i mødet, underskriver ved at trykke
på ”Godkendt” i sagen Underskriftsark.

Sagen behandles i
Kolding Kommunes Landsbysamarbejde – KKL.

Fraværende
Freddy Christensen,  Jonathan Dyring Løvbom,  Björk Markstrøm,  Britta
Løbner,  Jesper Piihl,  Jonna Aagaard,  Karsten Christensen,  Malene
Richert,  Sandi Brunstedt Christiansen,  Thyge Simonsen
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